



## Govern de les Illes Balears

Vicepresidència i Conselleria  
d'Innovació, Recerca i Turisme

We wtorek (22 marca) wieczorem Parlament Balearów zatwierdził wprowadzenie podatku ekologicznego dla turystów. Zgodnie z nowymi przepisami podatek będzie naliczany od **1 lipca** od wszystkich noclegów w obiektach turystycznych, takich jak hotele, domy wakacyjne czy statki wycieczkowe.

Ekopodatek ma na celu kompensowanie tzw. śladu węglowego działalności turystycznej na wyspach. Uiszczając nowo wprowadzony podatek, zarówno goście z zagranicy, jak i lokalni przebywający w obiektach turystycznych na Balearach przyczynią się do ochrony tych wysp.

Dzięki tym przychodom będziemy mogli zrealizować duże inwestycje umożliwiające zrekompensowanie wpływu turystyki na terytorium i środowisko Balearów. Wpływy z podatku pomogą nam przywrócić nasze dziedzictwo historyczne i regionalne, wdrożyć model zrównoważonej turystyki, przedłużyć sezon, a także zwiększyć innowacyjność oraz podnieść poziom szkoleń w turystyce.

**Przychody z nowego podatku będą przeznaczone w całości na projekty realizujące szczególne cele określone wprowadzoną wczoraj ustawą.** Należą do nich:

1. Zachowanie, ochrona i poprawa stanu środowiska naturalnego, obszarów wiejskich i środowiska morskiego
2. Wydłużenie sezonu, opracowanie specjalnych produktów turystycznych na niski sezon oraz promowanie zrównoważonej turystyki w niskim sezonie
3. Przywracanie dziedzictwa kulturowego
4. Poprawa jakości szkoleń w turystyce

Ostateczna decyzja dotycząca przyjęcia konkretnych propozycji projektów będzie podejmowana przez tzw. **Komisję ds. Promocji Zrównoważonej Turystyki**. Aby zapewnić jak największy konsensus społeczny, w skład Komisji będą wchodzić przedstawiciele różnych samorządów lokalnych z czterech wysp, a także stowarzyszeń przedsiębiorców, związków zawodowych, ruchów na rzecz ochrony środowiska oraz inni reprezentanci społeczeństwa obywatelskiego.

Dla zagwarantowania całkowitej przejrzystości działania przygotowujemy również specjalną stronę internetową dotyczącą ekopodatku. Strona będzie między innymi umożliwiawała gościom, organizatorom turystyki i mieszkańcom dokładne zapoznanie się z celem gromadzenia środków oraz różnymi projektami i przedsięwzięciami realizowanymi dzięki wpływom od odwiedzających nas turystów.

Stawka podatku będzie uzależniona od kategorii hotelu (zob. w poniższej tabeli). **Poza sezonem (od 1 listopada do 30 kwietnia) będzie obowiązywała 50% zniżka. Dzieci poniżej 16 lat są zwolnione z podatku. Turyści pozostający na dłużej otrzymają 50% zniżkę podatku od dziewiątego dnia pobytu.**



## Govern de les Illes Balears

Vicepresidència i Conselleria  
d'Innovació, Recerca i Turisme

<i>Rodzaj obiektu, domu lub statku</i>	<i>Euro/dzień pobytu* Wysoki sezon (1/05-31/10)</i>
Hotele pięcigwiazdkowe, luksusowe pięcigwiazdkowe i czterogwiazdkowe o podwyższonym standardzie	2
Hotele czterogwiazdkowe i trzygwiazdkowe o podwyższonym standardzie	1,5
Hotele jedno-, dwu- i trzygwiazdkowe	1
Apartamenty wakacyjne z czterema kluczami (kategoria lokalna) oraz z czterema kluczami o podwyższonym standardzie	2
Apartamenty wakacyjne z trzema kluczami o podwyższonym standardzie	1,5
Apartamenty wakacyjne z jednym kluczem, dwoma i trzema kluczami	1
Obiekty wakacyjne do wynajęcia (rezydencje wiejskie <i>fincas</i> , apartamenty, domy)	1
Hoteliki wiejskie, obiekty agroturystyczne i obiekty wakacyjne położone w głębi lądu	1
Hostele, domy z umeblowanymi pokojami do wynajęcia, pensjonaty, domy gościnne oraz kempingi i pola biwakowe	0,5
Schroniska	0,5
Statki wycieczkowe	1

**\*do stawki należy doliczyć 10% podatku VAT**